Balango Patrimonial 2010

Licenciado para: ASSOC PIAUIENSE DE HABILITAGAO, REABILITAGAC E READAPTAGAD
Empresa. Associagao Piauiense de Habilitagio, Reabilitagdo e Readaptacéo - CNPJ: 07.995.466/0001-13
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SISTEMAS

Fortes AC Contabil 4.469 835

Conta

31/12/2010

* ALivD
Ativo Circulante
Disponibilidades
Numerarios em Espécie
Caixa Geral
Caixa
Bancos
Contas Correntes
Banco do Brasil - CC 8039-9
Banco do Brasil - CC 6711-3
Aplicagdes
Banco do Brasil
Ativo ndo Circulante
Imobilizado
Bens em Operagdo
Bens Utilizados na Produgio e/ou Prestagio de Servigos
Moveis, Equipamentos & Maquinas para Exames Clinicos
Velculos
Utensllios e Instalagdes Hospitalares
Equipamentos de Informatica
Obras em Andamento
(-) Depreciagdes, Amortizagbes e Quotas de Exaustao
(-) Bens Utilizados na Produgéo e/ou Prestagao de Servigos
(-) Utensllios e Instalagdes Hospitalares
{-) Méveis, Equipamentos e Maquinas para Exames Clinicos
(-) Equipamentos de Informatica
(-) Velculos
*** Passivo ***
Passivo Circulante
Obrigagdes de Curto Prazo
Fornecedores
Fornecedores Nacionais
Associagdo de Assisténcia a Crianga com Deficiéncia - AACD
Dilepe Industria e Comércio de Materiais Ortopédicos Ltda
Irmaos Souza Comércio Representagao e Servigos Ltda
Polior Ind. @ Come de Produtos Ort. Ltda
Otto Bock do Brasil Técnica Ortopédica Ltda
Agualimpa Ltda
R.B.A Nascimento - Distribuidora Renascer
VMI Indistria e Comércio Ltda
Medicom Ind. @ Com. de Confecgdes Ltda
Ortho Pauher Ind € Com Distrib. Ltda
Shoppingrafica Ltda
Hidroelétrica Eng. Industria e Comeércio Ltda
Ortobras Ind. de Ortopédicos Ltda
Obrigacdes Trabalhistas, Previdenciarias e Fiscais
Obrigagdes Trabalhistas e Previdenciarias
INSS a Recolher
FGTS a Recolher
Contribuigdo Sindical a Recolher
Salarios a Pagar
Obrigagdes Fiscais
IRRF a Recolher
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787262193 D
2.519.852,43 D
2519.85243 D
148,97 D
148,97 D
148,97 D
2.519.703.46 D
115.016,24 D
56.075,19 D
5894105 D
240468722 D
240468722 D
5.352.769,50 D
5.352.769,50 D
5.558.824,00 D
5.558,824.00 D
4.185.560.00 D
267.000.00 D
372.63408 D
90.960,00 D
642.669.92 D
206.054.50 C
206.054,50 C
5081570 C
10498847 C
4135037 C
8.899.96 C
7.872.621,93 C
3.248.54025 C
3.248.540,25 C
2.746.884,75 C
274688475 C
7.01928 C
397999 C
1.856,18 C
1865730 C
38250 C
19740 C
92495 C
2.600.000,00 C
73780 C
124974 C
520,00 C
561,81 C
110,797,80 C
220.456,01 C
184 446,14 C
116.13440 C
6213047 C
571989 C
46138 C
36.009,87 C
36.00987 C
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Fortes AC Contabil 4 469.835

Conta 31/12/2010
Outras Contas 28119948 C
Qutras Obrigagoes 281.199.49 C
Energia a Pagar 18.872.88 C
Servi-san Lida 81.90045 C
Servi-san Vigilancia e Transporte Ltda 164.140,11 C

DBR Informatica Ltda 204000 C

Focus Comércio Rep. e Servigos Lida 2.800,00 C
Geraldo Alves da Silva 5.383.00 C
Empresa O Dia Ltda 22820 C
Therezina Viagens e Turismo 212984 C
Termaco Logistica Ltda 220501 C

Nunes e Galvao Ltda 1.500,00 C
Passivo nao Circulante 2.600.000,00 C
Receitas Diferidas 2.600.000.00 C

Receitas Diferidas
Receitas Diferidas
Receitas Diferidas de Subvengdes Governamentais
Patriménio Liquido
Patrimonio Social
Patrimdnio Social
Patriménio Social
Patriménio Social
QOutras Contas
Qutras Contas
Outras Contas
Superavit do Exercicio

Presente Balango Patrimonial Extraido do Livro Didrio N° 4 as folhas 451/452 que totaliza valores de My e Passivo de R$ 7.872.621,93.

Teresina(Pl), 31 de dezembro de 2010.
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2.600.000.00 C
2.600.000,00 C
2.600.000,00 C
202408168 C
1.271.902,59 C
1.271,902,58 C
1.271.802,59 C
1.271.902,59 C
752.178,09 C
752.179.08 C
752.179,09 C
752.178,08 C

Fim



Demonstracao do Superavit ou Défict do Exercicio 2010 Pag:: a.de
Licenciado para: ASSOC PIAUIENSE DE HABILITAGAO, REABILITAGAO E READAPTAGAO SISTEMAS

Empresa: Associagio Piauiense de Habilitagao, Reabilitagdo e Readaptagdo - CNPJ: 07.995.466/0001-13 Fortes AC Contabil 4 469.835
Estabelecimentos: Todos, Centros de Resultado: Todos

Conta 01a12/2010
(+) Receita Bruta Operacional 6.997.075,66
Receita Bruta 6.997.075,66

SuUs 2.300.981,02
Contrato de Gestéo 4.626.000,00
Produgéo de Oficina 66.794 64
Doagdes de Pessoas Juridicas 3.300,00

(=) Receita Liquida 6.997.075.66
(=) Superavit Bruto 6.997.075 686
(-) Despesas Operacionais 6.595.422,03
Pessoal e Encargos 3.492.439 62
Indenizagbes 62.130,57
Pessoal & Encargos 253.574 44
Ordenados e Salarios 261067072

Férias 335.658,90

13® Salério 230404 98
Despesas Tributarias 105.332,77
Multas 6.853,07

IOF 286,82

IRRF 55,930,156
Demais Impostos 4226273
Despesas Financeiras 25881565
Encargos com Depreciagao 206,054 50

Juros Pagos e/ou Incorridos 43 957 51
Despesas Bancarias 8.803.64
Despesas Administrativas 2.680.785,80
Outras Despesas Operacionais 58.048,19
Qutras Despesas Operacionais 58.048,19

(+) Outras Receitas e Outras Despesas 350.525,46
Outras Receitas 350.651.46
Outras Despesas (126,00)

(=) Resultado Liquido do Exercicio 752.179,09

segunda-feira, 18 de dezembro de 2011

14:54:45

m Pessoa Vale
4 Presidente
Associagdo Reablililar

Fim



Demonstracao do Fluxo de Caixa - Método Indireto
Licenciado para. ASSOC PIAUIENSE DE HABILITACAO, REABILITAGAO E READAPTAGAO
Empresa: Associagdo Piauiense de Habilitagao, Reabilitagdo e Readaptagao - CNPJ: 07.995.466/0001-13

Atividades Operacionais

Superavits Acumulados

Aumento em Obrigagdes de Curto Prazo
Caixa Liquido das Atividades Operacionais

Atividades Investimento
Aumento em Imobilizado
Caixa Liquido das Atividades Investimento

Variagao Liquida de Caixa e Equivalente de Caixa

Caixa e Equivalente de Caixa no Inicio do Periodo
Caixa e Equivalente de Caixa no Fim do Periodo
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SISTEMAS
Fortes AC Contabil 4.469.835

01/01/2010
a
31/12/2010

2.714.747 99
2.766.685,89
5.481.433,88

(4.417 492 47)
(4.417.492,47)

1.063.941,41
1.455.911,02
2.519.852,43

Fim



